1 Toin. x. Ep secr. p. 88. — ' Matlh. Vill. 1. ii. c. 52. —
3 Leouarii. Aret. I. vii. ADt. iii. p. lil. ssi. e. 8. § 10. — *Tom. IX.

Ep. secr. p. 2GS, :;G9. — » Ibid. p. 2B8.

piendo Romanl imperii diademate profecturus.

Nos autem, propositis peripsos pleniiis inlellectis,

altcndentes, quod, licet ipsius regis ad partesillas

accessus vobis isto piassertim tempore non pla-

ceret, attamen ambassiatoribusipsisfirmam ipsius

regis^ ad id asserentibus volunlatem ; et altenden-

tes, quod accessum ipsum nec prohibere nec ex-

presse dissuadere ex honestatis debito poteramus
;

et timentes verisimililer, si rigide responderemus

eisdeni, quod idem rex ad favorem (quod absit)

liostis Dei et Ecclesiae suiii sanctae archiepiscopi

Mediolanensis inclinari se forsitan pateretur ; am-
bassiatoribus ipsis seriosius ostendimus

,
quod

idem rex grande negotiumetnon carens periculo,

nisi aliter esset disposita materia, assumebat. Et

cum dicti ambassiatores adjicerent, quod ipse rex

cum civitatibus el lerris Guelfis, de quibus majus

dubium et verisimilius poterat pericnlum immi-

nere, juxta voluntalis nostraearbitriumservandum

inviolabililer concordaret ; nos eisdem respondi-

mus, quod civitalibus aliis Tuscia? scriberemus,

ut sine morae dispendio ad nostram prfesentiam

ambassiatores super his mitterelis. Cum igilur

dicti ambassiatoresad regem saejiefatum redierint,

breviter cum pleno et sufficienli mandato super

his ad Ronianam curiam reversuri, honori vestro

credimiis convenire, quod deliberafo per vos pru-

denler, quid in tam aiduo negotio sit agendum,
ambassiatores vestros, jdene instriiclos et infor-

malos de inlentione vestra, ad Romanam curiain

curelis quantociiis destiiiare, elc. Dat. apud Vil-

lamiiovam Aviiiiouensis dioecesis VI kal. Aprilis,

anno IX ». Reversi autein ex Pontificia aula ora-

tores Senensium acFlorentinorum, iiulignati Joan-

nem arcbiepiscopum Mediolanensem latius tyrau-

nidein proferre , ad eam coercendam arcana

consilia de evocando in Italiam Carolo rege

Romanorum cum imperialis scrinii pra>fecto agi-

tarunt '.

31. Metuentes Carolum vicecomites Mediola-

nenses pacem expetunt.— Nec mora, Joannes ar-

chie|iiscoiais Mediolanensis nepotesijue viceco-

mites difficillima in ipsos conflari bella suspicali,

ut imminenti discrimini se subducerent, illataruin

Romanae Ecclesife injuriarum veniam poposce-

runt, professi Bononiam juris esse Pontificii, ac

danina quae feceraut resarcituros : oratoresque ut

conciliarentur Ecclesiae, misere amplissimis man-